
 

 
 

 

COMUNE   di   PARONA 
(Prov.  di Pavia) 

 
 

COPIA 
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

N.50 
Data 

 
29-04-2025 

OGGETTO: Lavori di installazione nuovo ascensore presso 
la scuola primaria. Approvazione  3 SAL + C.P.  
CUP:C97G23000520004   CIG:B2155AB646 

 
L'anno  duemilaventicinque il giorno  ventinove del mese di aprile nel proprio ufficio,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 19.04.2023, con la quale si 
procedeva all'approvazione del Nuovo Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei 
Servizi; 
 
Premesso che: 

 con deliberazione G.C. n. 132 in data 28.12.2023 è stato approvato il progetto 
esecutivo dei LAVORI DI INSTALLAZIONE NUOVO ASCENSORE PRESSO LA SCUOLA 
PRIMARIA DI PARONA dell’importo complessivo di €.100.000,00, di cui: 

- Lavori a base d’asta      €   84.000,00 
- Oneri per la sicurezza       €        
500,00 
- Totale importo lavori       €   84.500,00 
- IVA sui lavori        €     3.380,00 
- Incentivo RUP        €.    1.690,00 
-  Spese tecniche      €.    6.217,12 
-  Collaudo       €.       800,00  
- Imprevisti, diritti, e arrotondamenti    €.    3.412,88 
 

 con determinazione del responsabile del servizio n. 93 del 03.07.2024, i lavori sono 
stati aggiudicati all’Impresa Elisei Davide di Cilavegna , con sede in via E.Fermi, 29, 
P.I. 01702050186,  per l’importo di €.83.958,00 a cui si aggiungono gli oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso pari a € 500,00 per un importo dell’appalto di € 
84.458,00 più iva 4% per complessivi €.87.836,32;  

 
Considerato che in data 28.04.2025 è stato redatto il  SAL n.3 ed il certificato di 
pagamento per un importo di €. 25.985,27 + IVA 4%, per complessivi €.27.024,67; 
 
Verificata la regolarità contributiva attraverso l’acquisizione del DURC che risulta regolare 
sino alla data del 18.06.2025; 
 



Dato atto che: 
- il codice CUP assegnato all’investimento risulta essere C97G23000520004; 
- il codice CIG assegnato alla gara risulta essere A04492339A; 
 
Visto l'art.107 comma 3, D.lgs 267 del 18.08.2000 che disciplina gli adempimenti di 
competenza dei Responsabili dei Servizi; 
 
Visto il testo unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali; 
 

DETERMINA 
 
 di approvare il S.A.L. n. 3 (corr. finale) dei lavori di INSTALLAZIONE NUOVO 

ASCENSORE PRESSO LA SCUOLA PRIMARIA DI PARONA ed il relativo certificato 
di pagamento per l’importo netto di €. 25.985,27 + IVA 4%, per complessivi 
€.27.024,67; 

 di dare atto che la suddetta somma risulta già impegnata al seguente codice n. 
04.02-2.02.01.09.003 CAP. 8280 del competente bilancio; 

 Di dare atto che, i pagamenti dovranno essere effettuati nel rispetto della Legge 
13.08.2010 n. 136, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 Di dare atto che, ai sensi dell’art. 1, comma 629, lettera b) della legge n. 190/2014 
(Legge di stabilità per l’anno 2015), disposizioni in materia di “Split Payment” – 
l’imposta sarà versata dal committente; 

 Di incaricare gli uffici, affinché provvedano agli adempimenti conseguenti alla 
presente determinazione, per quanto di competenza; 

 Di dare atto che si provvederà alla liquidazione amministrativa della spesa di cui alla 
presente determinazione, senza l’adozione di ulteriori provvedimenti, previa verifica 
della regolarità della relativa fattura, ai sensi dell’art. 184 del TUEL approvato con 
D.Lgs. 267/2000.  

 
 
 
 

La presente  determinazione: 
 

 è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione. 
 se comporta impegno di spesa, ai sensi dell’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n. 267 del 
18.8.2000, sarà trasmessa alla Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta 
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria e diverrà esecutiva con 
l’apposizione della predetta attestazione. 
 va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso il Settore Segreteria. 
 sarà relazionata alla Giunta Comunale secondo le disposizioni del Regolamento 
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi. 
 Il Responsabile del Servizio 
 F.to Barani Geom. Graziella 
 
___________________________________________________________________________ 

Il Responsabile del Servizio 
In relazione al disposto dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, esprime 
 Parere FAVOREVOLE 
in ordine alla regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa della presente 
determinazione. 
 

Nella residenza comunale, lì 29-04-2025 



 Il Responsabile del Servizio 
 

 F.to Barani Geom. Graziella 
 
___________________________________________________________________________ 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, 

Appone 
il visto di regolarità contabile e 

Attesta 
la copertura finanziaria della spesa. 

 
 

Nella residenza comunale, lì 29-04-2025 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to Pertile Dott.ssa Samantha 
 
___________________________________________________________________________ 

Albo Pretorio on line 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, sarà affissa all’Albo Pretorio on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi 
Parona, 29-04-2025 
 Il ViceSegretario Comunale 
 Pertile Dott.ssa Samantha 
 


